
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

 
Prot. n. 2119/I-1 Roggiano Gravina, lì 18/05/2020 
 

Al personale docente e ATA 

     Al DSGA  

      Alle famiglie 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Al Direttore Generale dell’USR Calabria 
direzione-calabria@istruzione.it 

Al Dirigente dell’Ufficio V dell’Articolazione Territoriale 
Provinciale -Cosenza 
usp.cs@istruzione.it  

Al Dipartimento della funzione pubblica 
protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

Ai Sindaci dei Comuni di Roggiano Gravina e di 
Altomonte  

      protocollo@comune.altomonte.cs.it 
     protocollo@pec.comune.roggianogravina.cs.it 
      

     Alla RSU  

     All’albo 

Al Sito Web 

 

 

 

 
Oggetto: Decreto ulteriore proroga sospensione delle attività didattiche in presenza fino al termine 

delle lezioni, nonché delle attività gestionali e amministrativo-contabili fino a nuove 
disposizioni. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legge del 16 maggio 2020, n. 33, contenente “Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, art.1, c.13; 
 
VISTA  la Nota MIUR prot. 682 del 15.05.2020 avente ad oggetto “Proseguimento lavoro agile. 

DPCM del 26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative”, con la quale si confermano 
le disposizioni di cui alla Nota MIUR prot. 622 del 01.05.2020, di pari oggetto; 

 
VISTO   il DPCM 194 del 18.05.2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID, ed in particolare l’art. 1, lettera q) ai sensi del 

quale restano sospese le attività didattiche e le riunioni degli organi collegiali in presenza; 
  
VISTA  l’O.M. n. 9 del 16/05/2020 concernente gli esami di Stato nel I ciclo di istruzione per l’a.s. 

2019/2020; 
 
VISTA  l’O.M. n. 11 del 16/05/2020 concernente la valutazione finale degli alunni per l’a.s. 

2019/2020; 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it
mailto:protocollo@comune.altomonte.cs.it
mailto:protocollo@pec.comune.roggianogravina.cs.it


      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

 
 

 
DISPONE 

 
- le attività didattiche in presenza saranno sospese fino al termine delle lezioni (9 giungo scuola 

Primaria e Sec. di I grado; 30 giugno scuola dell’Infanzia); 
 
- i docenti continueranno a svolgere la loro attività di Didattica a distanza, seguendo le indicazioni 

operative fornite con le precedenti Note pubblicate all’Albo e al sito dell’Istituzione scolastica; 
 
- le riunioni degli organi collegiali continueranno a svolgersi, anch’essi, a distanza; 
 
- il Dirigente scolastico, il Direttore SGA e il personale ATA continueranno a prestare il loro servizio 

in modalità agile, garantendo, previa tempestiva comunicazione di servizio, la presenza negli 
uffici di segreteria delle unità necessarie  in caso di esigenze indifferibili, particolarmente in 
questa fase conclusiva  dell’anno scolastico; 

 

- per esigenze amministrative e contabili restano disponibili il numero di telefono 0984-507047 -in    

orario d’ufficio- e l’indirizzo di posta elettronica csic87500g@istruzione.it  

 
  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rosina Gallicchio 
 

Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

GLLRSN59A47A240W/31004728  

C=IT 
0= Ministero Istruzione Università e Ricerca/80185250588 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:csic87500g@istruzione.it

